
入札公告 

次のとおり、条件付一般競争入札を実施するので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６の規定によ
り公告する。 

この入札公告に定めるもののほか、入札に関して必要な事項は、東広島市物品調達等及び委託役務条件付一般競争入札公告共
通事項及び同細則による。 

 

令和３年２月１９日 

東広島市長 髙垣  

１ 入札に付する事項 

（１）物品・委託役務の名称 傘立てほか 

（２）物品・委託役務管理番号 18020135 

（３）物品委託役務内容 西条東保育所で使用する傘立て等の購入。 

（４）納入・履行期間 契約締結日の翌日から令和３年５月２２日まで 

（５）納入・履行（就業）場所 西条東保育所 

（６）予定価格 非公表 

（７）最低制限価格 なし 

（８）入札方式 一般競争入札 

（９）入札区分 紙入札 

（10）使用する契約約款 物品売買契約約款（総価） 

（11）契約種別 総価契約 

（12）収入印紙 不要 

 

２ 競争入札に参加する者に必要な資格に関する事項 

次に掲げる要件を全て満たしていること。 

ア 令和 3 年 1 月 1 日～令和 6 年 12 月 31
日までの東広島市物品役務等競争入札
参加資格として次の入札参加資格認定
区分の認定を受けている者 

買入れ・製作 

イ 法令等による登録等 問わないものとする。 

ウ 技術者 問わないものとする。 

エ 営業所等所在地 
※本店とは、法人にあっては登記されている
本店とし、個人事業者にあっては営業活動の
本拠を置いている場所とする。 
※営業所とは、法人においてその所在する市
（町）の法人市（町）民税の申告のある営業
所とする。 

東広島市内に本店を有する者。 

オ 会社の履行実績 問わないものとする。 

カ その他 令和元年 8 月 26 日付け「東広島市物品調達等及び委託役務条件付一般競争入札

公告共通事項」の２（１）のいずれにも該当しないこと。 

３ その他の入札条件 

 なし。  

物品調達等及び委託役務 



４ 日程等 

手 続 き 等 期 間・期 日 等 場 所 ・ 留 意 事 項 

ア 公告日 令和３年２月１９日  東広島市ホームページに掲載及び東広島市総務部契約課（契約担当課）で閲覧
に供する。 
 閲覧場所は「６問い合わせ先（契約担当課）」に記載のとおり。 

イ 仕様書及び見本
等閲覧期間 

令和３年２月１９日～ 

令和３年３月１２日 

 東広島市ホームページに掲載及び契約担当課で閲覧に供する。 
 見本等の有無 ： 無 

ウ 同等品確認期間
（物品の買入れ
及び借入れに限
る） 

令和３年２月１９日～ 

令和３年２月２６日 
（午前 8 時 30 分～午後 5 時 15 分） 

 同等品で応札する場合は、同等品規格確認票（東広島市物品調達等及び委託役
務競争契約入札心得（平成２１年東広島市告示第８３号。以下「入札心得」とい
う。）別記様式第２号（第４条関係））により発注担当課へ持参またはファックス
すること。ファックスする場合は、その旨を発注担当課へ事前に電話連絡するこ
と。 
 なお、同等品確認に対する認定のない同等品での応札は認めない。同等品規格
確認票の提出先は、「オ 質問書提出期間」に記載の発注担当課とする。 

エ 同等品確認回答
閲覧期間 

令和３年３月２日～ 

令和３年３月１２日 

東広島市ホームページに掲載及び発注担当課で閲覧に供する。 

オ 質問書提出期間 令和３年２月１９日～ 

令和３年３月４日 

（午前 8 時 30 分～午後 5 時 15 分） 

質問書は、本市所定の様式（東広島市物品調達等及び委託役務競争入札心得 
（平成２１年東広島市告示第８３号）別記様式第１号（第４条関係））により発注
担当課へ持参またはファックスすること。ファックスする場合は、その旨を発注
担当課へ事前に電話連絡すること。 
 こども未来部 保育課（発注担当課） 
 東広島市西条栄町８番２９号（本庁本館２階） 
 電話番号 082-420-0934  ／ファックス番号 082-422-6669 
 質問書提出期間終了後の質問は受け付けない。 
 質問書の様式は東広島市ホームページからダウンロードできる。 

カ 回答書閲覧期間 令和３年３月８日～ 

令和３年３月１２日 

東広島市ホームページに掲載及び発注担当課で閲覧に供する。 

キ 入札期間 令和３年３月１０日～ 

令和３年３月１１日 

（午前 9 時 00 分～午後 5 時 00 分） 

入札場所  
 東広島市総務部契約課（契約担当課）  
 東広島市西条栄町８番２９号（本庁本館４階） 
入札書は入札期間内に総務部契約課に持参して入札箱に投入すること。 
初度の入札書は、入札の権限を有している者が記名押印し、使用印鑑として本

市に届け出ている印鑑を押印すること。（ただし、入札書に記載した日付以前に作
成された委任状の同封・提出がある場合を除く。） 
特別の事由により郵便により入札書を提出しようとする者は、東広島市物品調

達等及び委託役務条件付一般競争入札公告共通事項細則に定めるところによるも
のであること。 

ク 開札日時 令和３年３月１２日 

午前 11 時 10 分 

開札場所 
入札室（東広島市西条栄町８番２９号 本庁本館４階） 
開札の結果、予定価格の制限の範囲内の価格をもって有効な入札がないときは、

開札日の翌日以降に再度の入札（１回目）を実施するものとする。再度の入札（１
回目）は、開札の立ち会いの有無に関わらず初度の入札参加者全員が参加できる
ものとする。 
 再度の入札（１回目）を実施する日時、場所等の詳細は初度の入札に参加した
者に対してファックスにより通知を行う。 
 再度の入札（１回目）の結果、予定価格の制限の範囲内での入札がなかったと
きは、直ちに入札会場で再度の入札（２回目）を行う。 
 再度の入札は、２回目まで行う。 

 

５ 資格要件確認資料の提出 
本案件は、入札に参加する者に必要な資格を確認するために必要な資料（以下「資格要件確認資料」という。）の提出を求めない 

 

（１）提出書類 

書類の区分 
提出書類 

（○印） 
備考 

ア 入札参加資格確認申請書  

様式は、東広島市ホームページからダウンロードできる。 

イ 入札参加資格要件総括表  

ウ 誓約書  

エ 配置予定技術者届出書  

オ 履行実績確認表  

カ 履行実績証明書（物品・委託役務）  

キ 法令等による登録等を確認するための資料   
ク その他   

（２）提出部数は、１部とし、提出した資格要件確認資料は、返却しない。 
（３）提出期限   
（４）提出先 「６ 問い合わせ先（契約担当課）」のとおり。 
（５）その他 

入札参加者は、資格要件確認資料を指定された提出期限までに提出できるよう事前に準備しておくこと。 
資格要件確認資料の作成及び提出に要する費用は、提出者の負担とする。 
資格要件の審査のために必要があると認めるときは、期限を定めて資格要件確認資料の補正や追加資料の提出を求めることがある。 
資格要件確認資料に虚偽の記載をした者に対しては、指名除外措置を行うことがある。 

６ 問い合わせ先（契約担当課） 

総務部契約課 物品役務係 
東広島市西条栄町８番２９号（本庁本館４階） 
電話番号 ０８２－４２０－０９３０ 
ファックス番号 ０８２－４３１－００７７ 
 



仕  様  書 

 

１ 品 名   傘立てほか   

 

２ 数量及び規格等 

（１）同等品の可否の欄に「○」とあり、（３）で例示した基準品以外で参加する場合は、必ず同等

品規格確認票により事前確認を受けること。「×」の場合は、同等品での参加は認めない。 

（２）同等品の可否の欄に「―」とある場合は、規格を満たすものであればメーカー・品番を問わ

ない。（規格を満たしているかどうかの事前確認及び同等品規格確認は受け付けない。） 

内訳 品名 規格 数量 単位 

同等

品の

可否 

    W880×D370×H770・890･1000mmm         

１ 傘立て 重量約 7kg 本体ｽﾁｰﾙ ﾄﾚｰ AES樹脂   2 台 〇 

    36～45 本収納 三段階調整         

    
木製絵本スタンド 

  

W800×D300×H900mm 重量 14.2kg        

２ 木目ﾌﾟﾘﾝﾄ合板 ｼｯｸﾊｳｽ対応 1 台 〇 

  【付属品】転倒防止金具       

    本体:ｱﾙﾐ 窓:ｱｸﾘﾙ           

３ 屋外掲示板 W1200～1230mm D80～100mm H930～1000mm 1 台 〇 

    壁面式       

    材質 本体 ﾃｰﾌﾞﾙ:ﾎﾟﾘﾌﾟﾛﾋﾟﾚﾝ ﾌﾚｰﾑ:ｽﾁｰﾙ       

４ ベビーチェア 股ベルトのあるもの 6 台 〇 

         4 脚ｽﾀｯｷﾝｸﾞ可能 ﾋﾟﾝｸ         

    W1250×D700～780×H900mm 重量：22kg       

５ ベッド 本体:ｱﾛｶﾘｱ材･ﾌﾞﾅ 2 台 〇 

    
手すりｶﾊﾞｰ:塩化ﾋﾞﾆｰﾙもしくは PVC ﾏｯﾄ:綿･ﾎﾟ

ﾘｴｽﾃﾙ   2 段調整式 
      

    寸法:570×817～888mm 高さ:387～745mm       

６ ラックチェアー 重量:5.2～5.3kg 2 台 〇 

    材質 本体:PP       

    寸法：910mm×5m          

７ 取水マット 材質:ﾎﾟﾘｴｽﾃﾙ PP 混紡 ベージュ   1 個 〇 

                  

    寸法:W1200×D700×H920mm 重量:20kg         

８ 避難車 
材質:ﾌﾚｰﾑはｱﾙﾐ･ｽﾁｰﾙ 布地はﾅｲﾛﾝもしくはﾀｰ

ﾎﾟﾘﾝ 
1 台 〇 

    

耐荷重:60kg 黄色 

ﾉｰﾊﾟﾝｸﾀｲﾔ仕様 

【付属品】保護カバー 

  

 
      

    寸法:W900×D290×H500mm 重量 10.8kg       

９ 乳児用可動仕切棚 材質:ﾊﾟｲﾝ集成材(ｳﾚﾀﾝ塗装)MDF ﾌﾟﾘﾝﾄ合板 1 台 〇 

    
ｼｯｸﾊｳｽ対応 

【付属品】可動仕切板 4 枚   
      

  



    寸法:W990×D380×H790mm 重量:6.5kg       

１０ フックスタンド 材質:ｽﾁｰﾙ(粉体塗装)  4 台 〇 

    ﾌｯｸ：40 個 ﾌｯｸｽﾊﾟﾝ：45mm       

    寸法:W900×D300～350×H600mm 重量:15～20kg       

１１ オープン整理棚 材質:ﾊﾟｲﾝ集成材  1 台 〇 

    
 

      

    寸法:W900×D250×H150mm 重量:4～4.2kg       

１２ こども用ベンチ 材質:塩化ﾋﾞﾆｰﾙﾚｻﾞｰ 芯材:EVA 樹脂 2 台 〇 

    色：ｸﾘｰﾑ又はｲｴﾛｰ       

    寸法:W900×D290～380×H290～300mm       

１３ 乳児用ﾍﾞﾝﾁｼｪﾙﾌ 重量:6.8～10kg   1 台 〇 

    材質:ﾊﾟｲﾝ集成材       

    寸法:W900×D290～380×H500～600mm       

１４ 乳児用ｵｰﾌﾟﾝ整理棚 重量:9.8～15kg  1 台 〇 

    材質:ﾊﾟｲﾝ集成材       

  
ツインボックス棚 

ハイタイプ 

寸法:W900×D400×H620mm 重量:19.9kg       

１５    ﾎﾞｯｸｽ 2 個:415×250×H150mm 1 台 × 

  材質:キリ        

  
スルー整理棚 

ハイタイプ 

寸法:W900×D400×H620mm 重量:13.8kg        

１６ 材質:キリ  2 台 × 

  
 

      

  
ブックスタンド 

ハイタイプ 

寸法:W900×D400×H620mm 重量:14.5kg        

１７ 材質:キリ  1 台 × 

  
 

      

    寸法:W815×D210×H620mm 重量:6.4kg        

１８ ハーフゲート 材質:シナ合板・キリ  1 台 × 

    
 

      

    寸法:W1700×D290×H600mm 重量:7.6kg        

１９ ハイサークル 材質：シナ合板・キリ  2 台 × 

    
【付属品】 

本体連結ﾊﾟｰﾂ各 1  
      

    寸法:W803×D90×H600mm 重量:4kg       

２０ ハイサークル 材質：シナ合板・キリ  2 台 × 

   ハーフＳＴ 
【付属品】 

本体連結ﾊﾟｰﾂ各 1  
      

    寸法:W40×D65×H570mm  重量:1.2kg       

２１ ハイジョイント ｾｯﾄ内容:2 本 1 組  4 台 × 

   パーツ 材質:ブナ       

    寸法:W1200×D400×H900mm 重量:32kg        

２２ スライドフリー 材質:ﾌﾟﾘﾝﾄ化粧合板 MDF  3 台 × 

   シェルフ 
【付属品】 

仕切板:9 枚 ｺｰﾅｰｸｯｼｮﾝ付 
      

    寸法:W900×D300×H900mm 重量:22kg       

２３ 本棚（A） 材質:強化ﾌﾟﾘﾝﾄ紙化粧合板 ｴｯｼﾞ樹脂 1 台 〇 

    

1cm 間隔で棚の高さを変えられること 

ｼｯｸﾊｳｽ対応 

上段がスタンドタイプ（絵本の表紙が見えるよ

うに収納）であること 

      



    寸法:W900×D300×H900mm 重量:19kg        

２４ 本棚（B） 材質:強化ﾌﾟﾘﾝﾄ紙化粧合板 ｴｯｼﾞ樹脂 3 台 〇 

    

1cm 間隔で棚の高さを変えられること 

ｼｯｸﾊｳｽ対応 

上段がフリータイプ（絵本の背表紙が見えるよ

うに収納）であること 

      

    寸法:W750～1200×D355～450×H740～945mm       

２５ 絵本ワゴン 重量:23～26kg  1 台 〇 

    材質:ﾊﾟｲﾝ集成材もしくはﾀﾓ材突板(ｷｬｽﾀｰ付)       

    寸法:W960×D490×H850mm         

２６ 用品運搬棚 重量:14kg  1 台 〇 

    材質 本体：ｽﾁｰﾙ(焼付塗装) ｷｬｽﾀｰ:ｺﾞﾑ        

    寸法:W780×D650×H640mm 重量:10kg       

２７ ボール入れワゴン 材質:ｽﾁｰﾙ(焼付塗装) 底板ﾎﾟﾘ合板 1 台 〇 

    ｽﾄｯﾊﾟｰ付ｷｬｽﾀｰ       

    寸法:3×4m 材質:ﾎﾟﾘｴｽﾃﾙﾒｯｼｭ         

２８ 砂場シート 重量:9.6kg  2 個 × 

    周囲おもり:ﾁｪｰﾝ(ｽﾁｰﾙ)        

    φ450～500mm 屋外用防雨型飛散仕様       

２９ 屋外用時計   
  

  1 個 × 

                  

 

（３）基準品 ※基準品の内容が上記規格の付属品を満たしていない場合は付属させること。 

内訳  メーカー・品番等  

                    

１ メイト 42259 
  

ヒシエス 156-5583  

                    

                    

２ メイト 44071 
  

ヒシエス 177-7534  

                    

                    

３ ひかりのくに W-6350 
 

学研 60-77325-022  

                    

                    

４ メイト 47578 
  

学研 60-70362-102  

                    

                    

５ ヒシエス 176-1762 
 

メイト 33011 
  

  

                    

                    

６ メイト 14402 
  

ひかりのくに W-92100 
 

  

                    

                    

７ メイト 43531 
  

ヒルマ 993-5321 
  

  

                    

  



                    

８ メイト 14543 + 34371 ヒシエス 176-1463 + 176-2505 

                    

                    

９ メイト 42566 
  

ヒシエス 176-2336  

                    

                    

１０ メイト 44386 
  

学研 60-76439-008(A) 
 

  

                    

                    

１１ メイト 37308  学研 60-71501-114  

                    

                    

１２ メイト 41377 
  

学研 60-22328-076  

                    

                    

１３ メイト 42567 
  

サクラ 58-100580 
  

  

                    

                    

１４ メイト 46929 
  

サクラ 58-100570 
  

  

                    

    

フレーベル 3115261 

 

１５ 

  

    

フレーベル 3115266 

 

１６ 

  

     

フレーベル 3115263 

  

１７ 

  

    

フレーベル 3115284 

 

１８ 

  

    

フレーベル 3115280 

 

１９ 

  

   

フレーベル 3115286 

 

２０ 

  

    

フレーベル 3115282 

 

２１ 

  

     

フレーベル 8029275 

 

２２ 

  

  



                    

２３ ヒシエス 156-2562 
 

メイト 44357 
 

  
  

                    

                    

２４ ヒシエス 156-2564 
 

メイト 44358 
  

  

                    

                    

２５ フレーベル 740202 
 

メイト 42513 
  

  

                    

                    

２６ 学研 60-22442-000 
 

サクラ 38-102200 
  

  

                    

                    

２７ メイト 14260 
  

学研 60-77874-016  

                    

    

ひかりのくに Ｗ-15051 

 

２８ 

  

                    

２９ セイコークロック KH411S 
  

  

                    

 

３ 取付け・設置等 

 取付け、設置等は含まない。 

 

４ 納入場所 

  西条東保育所 

 

５ 納入期限 

令和３年５月２２日（土） 

 

６ 問い合わせ先（発注担当課） 

東広島市 こども未来部保育課待機児童対策室 

電   話（082）420-0934（直通） 

ファックス（082）422-6669 

 

 

 

 


